
1 | 5 

 
 

Délibération 
 

    
 

Commission de la formation et de la vie universitaire | CFVU   
Séance plénière du 11 mars 2024 
Délibération n°2024-13 

 
Objet : [DELIBERATION] Campagne Parcoursup 2024 : composition des commissions d’examen 
des vœux pour chaque mention. 
Pièce(s)-jointe(s) : Annexe 
 
VU le code de l’Education ; 
VU la loi du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la réussite des étudiants, et notamment ses Articles L. 311-3-1 et L. 312-
1-3 ; 
VU les statuts de l’université d’Orléans. 

       
Considérant ce qui suit :  Il revient à la Commission de la formation et de la vie universitaire 
d’approuver les éléments réglementaires dans le cadre des campagnes Parcoursup. 
 
Après en avoir délibéré,  

Article 1 : La CFVU adopte à l’unanimité la composition des commissions d’examen des vœux 
pour chaque mention dans le cadre de la campagne Parcoursup 2024. 
Article 2 : La présente délibération sera publiée sur son site internet et transmise sans délai au 
recteur de la région académique, chancelier des universités. 

Effectif Statutaire : 40 Quorum : 20 

Membres en exercice : 39 Membres présents : 15 

  Membres représentés : 7 

  Total : 22 

Décompte des votes : 
Votants : 22 Pour : 22 

Refus de participer au vote :  _ Contre : _ 

Suffrages exprimés : 22 Abstention : _ 

 
La délibération est adoptée à l’unanimité. 
Fait à Orléans, le 18/03/2024  
  
 
 
 La Présidente du Conseil Académique 
 
 
 
 Caroline Andreazza 
 
 
 
 

Destinataires de la délibération :   
Monsieur le Recteur de l’académie, chancelier des Universités,  
Vice-Président formation et vie universitaire,  
La direction des services généraux, 
La direction générale des services adjoint à la formation – Vie étudiante 
Service juridique de l’université d’Orléans.  
 

Modalité de recours contre la présente délibération :    
 En application des articles R.421-1 et suivants du code de justice 
administrative, la présente délibération pourra faire l'objet, dans un délai de 
deux mois à compter de sa notification et/ou de sa publication, d'un recours 
gracieux auprès du Président de l'université d’Orléans, et/ou d'un recours pour 
excès de pouvoir devant le tribunal administratif d’Orléans. Siège : Université 
d’Orléans – Château de la Source – 45000 Orléans. 



Annexe à la délibération n°2024-13CFVU du 11 mars 2024 
Campagne Parcousup 2024 
Compositions des commissions d’examen des vœux par formation 
 
 

PORTAILS 
Site Composition CEV 2024 

UFR DEG - CAMPUS ORLEANS 

Economie et Gestion  Orléans 
Présidente : Mme Daria Onori, Professeur des Universités 
Enseignant:  
M. Samy Mansouri, Maître de conférences 

Droit Général  Orléans 

Présidente :  Mme Anne Foubert, Maître de conférences  
Enseignants :  
M. Pierre-Anne Forcadet,  Maître de conférences  
M. François Lecoutre, Professeur des Universités           
M. Pierre Belda, Maître de conférences 

Droit européen  Orléans 

Président : M. François Lecoutre, Professeur des Universités  
Enseignants :  
Mme Anne Foubert, Maître de conférences  
M. Pierre-Anne Forcadet,  Maître de conférences           
M. Pierre Belda, Maître de conférences 

Double licence Droit Histoire  Orléans 

Président : M. Pierre Belda, Maître de conférences 
Enseignants :  
M. Gaël Rideau, Professeur des Universités 
M. Christophe Spéroni, PRCE                                                                                                                             
M. Pierre-Anne Forcadet, Maître de conférences 

Double licence Droit 
Economie Gestion Orléans 

Présidente : Mme Stéphanie Mauclair, Maîtresse de conférences  
Enseignante :  
Mme Béatrice Boulu-Reshef, Professeur des Universités   

UFR DEG - CAMPUS BOURGES     

Droit  général   
Bourges 

Président : M. Dominique Messineo, Maître de conférences  
Enseignants :  
M. Pierre Belda, Maître de conférences 
Mme Anne Foubert,  Maître de conférences                                                                                    
M. Pierre-Anne Forcadet Maître de conférences                                                                                   
M. François Lecoutre, Professeur des Universités LAS Droit  

UFR DEG - CAMPUS 
CHATEAUROUX     

Economie et Gestion  Châteauroux 
Présidente : Mme Daria Onori, Professeur des Universités 
Enseignant :  
M. Samy Mansouri, Maître de conférences 

LAS Economie et Gestion Châteauroux 

Président : M. Xavier Galliègue, Maître de conférences 
Enseignants :  
Mme Daria Onori, Professeur des Universités 
M. Samy Mansouri, Maître de conférences 

Droit général  Châteauroux 

Président : M. Pierre-Anne Forcadet,  Maître de conférences                                                
Enseignants :  
Mme Anne Foubert,  Maître de conférences                                                                                       
M. Pierre-Anne Forcadet, Maître de conférences                                                                                   
M. François Lecoutre, Professeur des Universités 

 
 
 
 
 



 

3 | 5 

 
 

UFR LLSH - CAMPUS ORLEANS Site Composition CEV 2024 

LICENCE SDL Orléans 

Président : Philippe Godiveau, Professeur certifié 
Enseignante : 
Anne-Lyse Minard, Maîtresse de conférences 

LICENCE LETTRES Orléans 

Président : Nicolas Lombart, Maître de conférences 
Enseignants :  
Chloé Morille, Maîtresse de conférences 
Benoît Barut, Maître de conférences 
 

LICENCE LLCER ANGLAIS Orléans 

Président : Augustin Habran, Maître de conférences 
Enseignantes:  
Noëlle Serpollet, Maîtresse de conférences 
Kerry-Jane Wallart, Professeure des universités 
 

LICENCE LLCER ESPAGNOL Orléans 

Président : Samuel Fasquel, Maître de conférences 
Enseignant :  
Shems-Edine Kasmi, Maître de conférences 
 

LICENCE LEA ANGLAIS-
ALLEMAND Orléans 

Présidente : Magali Ginesta, Professeure certifiée                               
Enseignant :  
Sebastian Türk, Maître de conférences 
 

LICENCE LEA ANGLAIS-
ESPAGNOL Orléans 

Présidente : Sylvie Fournié-Chaboche, Maîtresse de conférences                               
Enseignante:  
Mme Magali Ginesta, Professeure certifiée 
 

LICENCE LEA ANGLAIS-
JAPONAIS Orléans 

Présidente : Sylvie Fournié-Chaboche, Maîtresse de conférences                               
Enseignante : 
Mayumi Shimosakai, Maîtresse de conférences      
 

LICENCE HISTOIRE Orléans 

Président : Christophe Spéroni, Professeur certifié 
Enseignant : 
Gaël Rideau, Professeur des universités 
 

LICENCE DROIT-HISTOIRE Orléans 

Président : Pierre Belda, Maître de conférences                                                                
Enseignants: 
Gaël Rideau, Professeur des universités 
Christophe Speroni, Professeur certifié 
 

LICENCE GEOGRAPHIE ET 
AMENAGEMENT  Orléans 

Président : Pascal Bartout, Professeur des universités                                                                
Enseignant: 
Damien Moineau, Professeur agrégé 
 

LAS Géographie et 
Aménagement Orléans 

Président : Pascal Bartout, Professeur des universités                                                                
Enseignant: 
Damien Moineau, Professeur agrégé 
 

UFR LLSH - CAMPUS 
CHATEAUROUX     

Histoire Châteauroux 

Président : Christophe Speroni, Professeur certifié 
Enseignant: 
Gaël Rideau, Professeur des universités 
 

LEA - Anglais Chinois Châteauroux 

Présidente : Sylvie Fournié-Chaboche, Maîtresse de conférences                               
Enseignante: 
Xinyan Gilet-Sun, Enseignante contractuelle 
 

LEA - Anglais Espagnol Châteauroux 

Présidente : Magali Ginesta, Professeure certifiée 
Enseignante: 
Sylvie Fournié-Chaboche, Maîtresse de conférences 
 

 



Annexe à la délibération n°2024-13CFVU du 11 mars 2024 
 

UFR ST - PORTAILS Site Composition CEV 2024 

Parcours CMI Chimie Orléans 

Président : M. Franck SUZENET, Professeur des universités 
Membres : 
Mme Emilie DESTANDAU, Professeure des universités 
Mme Estelle GALLIENNE, Maîtresse de conférences 
Mme Chrystel LOPIN-BON, Professeure des universités 
Mme Stéphanie DE PERSIS, Maîtresse de conférences 
M. Arnaud TATITBOUËT, Professeur des universités 
M. Pascal BONNET, Professeur des universités 
M. Josef HAMACEK, Professeur des universités 
M. Fabienne Brulé, Maître de conférences 
M. Frédéric Buron, Maître de conférences 
Mme Françoise Archaimbault, Maîtresse de conférences 
M. Julien Caillé, Maître de conférences 
Mme Sandie Lacroix, Maîtresse de conférences 
Mme Caroline West, Professeure des universités 
Mme Dufresne Christelle, Maîtresse de conférences 
Mme Valérie Bertagna , Maîtresse de conférences  
M. Pierre-Éric Campos, Maître de conférences 
Mme Malika Mekhalfi, Maîtresse de conférences 
Mme Lupka Mihajlovska, PRAG 
 

Parcours CMI Mathématiques Orléans 

Présidente : Mme Marguerite ZIANI, Professeure des universités 
Membres : 
Mme Michèle GRILLOT, Maîtresse de conférences 
M. Didier CHAUVEAU, Professeur des universités 
M. Laurent DELSOL, Maître de conférences 
M. Thomas HABERKORN, Maître de conférences 
Mme Simona MANCINI, Maîtresse de conférences 
Mme Sophie ROBERT, Maîtresse de conférences 
M. Romain ABRAHAM, Professeur des universités 
 

MI - Mathématiques / 
Informatique Orléans 

Président : M. Thomas HABERKORN, Maître de conférences 
Membres : 
M. Jules CHOUQUET,  Maître de conférences 
M. Patrick MARCEL, Maître de conférences 
Mme Vittoria PIERFELICE, Maître de conférences 
 

MP - Mathématiques / 
Physique Orléans 

Président : M. Thomas HABERKORN, Maître de conférences 
Membres : 
Mme Laurence JOUVENSAL, Maître de conférences (vice-
présidente)  
M. Fabrice MÜLLER, Maître de conférences 
Mme Vittoria PIERFELICE, Maître de conférences 
 

Double licence 
mathématiques / Physique Orléans 

Président : M. Thomas HABERKORN, Maître de conférences 
Membres :  
Mme Laurence JOUVENSAL, Maître de conférences (vice-
présidente) 
Mme Simona MANCINI, Maître de conférences 
M. Fabrice MÜLLER, Maître de conférences 
Mme Vittoria PIERFELICE, Maître de conférences 
M. Jean-Louis ROUET, Maître de conférences 
 

ME - Mathématiques / 
Economie Orléans 

Président : M. Thomas HABERKORN, Maître de conférences 
Membres :: 
Mme Doria ONORI, Maître de Conférences  (vice-présidente) 
M. Matthieu PICAULT, Maître de conférences 
Mme Vittoria PIERFELICE, Maître de conférences 
 



 

5 | 5 

 
 

PC - Physique / Chimie Orléans 

Présidente : Mme Stéphanie DE PERSIS, Maître de conférences  
Membres :: 
M. Frédéric BURON, Maître de conférences (vice-président) 
Mme Laurence JOUVENSAL, Maître de conférences 
M. Fabrice MULLER, Maître de conférences 
 

CSv - Sciences de la vie-
Chimie  Orléans 

Président : M. Patrick BARIL, Maître de conférences  
Membres : 
M. Frédéric BURON, Maître de conférences 
Mme Stéphanie DE PERSIS, Maître de conférences (vice-présidente) 
Mme Catherine  MURA, Professeur des universités 
 

CSt - Chimie - Sciences de la 
terre Orléans 

Président : M. Frédéric BURON, Maître de conférences 
Membres :: 
Mme Stéphanie DE PERSIS, Maître de conférences (vice-présidente) 
M. Guillaume RICHARD, Maître de conférences 
 

Mathématiques - Santé (LAS) Orléans 

Président : M. Thomas HABERKORN 
Membres : 
M. Julien BARRÉ 
M. Éric DUVERGER 
Mme Vittoria PIERFELICE 
 

Physique - Santé (LAS) Orléans 

Président : Mr. Yann VAILLS, Professeur des universités 
Membres : 
M. Fabrice MULLER, Maître de conférences 
Mme Laurence JOUVENSAL, Maîtresse de conférences 
M. Jacques BOTSOA, Maître de conférences 
 

Chimie - Santé (LAS) Orléans 

Présidente : Mme Sabine BERTEINA-RABOIN, Professeur 
Membres : 
Mme Stéphanie De PERSIS, Maitre de conférences 
M Frédéric BURON, Maitre de conférences 
 

Science de la vie - Santé (LAS) Orléans 

Président : Éric DUVERGER, Maître de Conférences. 
Membres : 
Valérie ALTEMAYER, Maître de Conférences. 
Maryvonne ARDOUREL, Maître de Conférences. 
Christophe HANO, Maître de Conférences. 
 

STAPS Orléans et Bourges Orléans 
Bourges 

Présidente : Mme Emmanuelle PATOUT, PRCE 
Membres : 
Mme Karine PARET, PRAG 
M.Dan BISSONNIER, PRCE 
M. Nicolas QUEVAL, PRCE                                                                                                           
M. Fabrice PRIEUR, Maître de conférences 
M. Philippe GERMAIN, Maître de conférences 
Mme. Katia COLLOMP, Professeur des Universités 
Mme. Maud MIGUET, Maitresse de conférences 
M. Romain NAVARD, PRAG 
Mme Aurélie AUFFRET, PRAG 
 

LAS STAPS 
Orléans même CEV que pour STAPS Orléans et Bourges (classement 

commun) 

Bourges même CEV que pour STAPS Orléans et Bourges (classement 
commun) 

Licence SV  
Parcours Professorat des 
écoles 

Orléans 

Présidente : Mme Valérie ALTEMAYER, Maître de conférences 
Membres : 
M. Olivier RICHARD, Maître de conférences 
M. Frédéric LAMBLIN, Maître de conférences 
Mme Muriel FEINARD-DURANCEAU, Maître de conférences  
M. Ali ARAB, Proviseur lycée Voltaire à Orléans 
Mme Diane MARCHAND, PRAG au+A18:C22 lycée Voltaire 
Mme Juliette RENAUD, Maître de conférences 

 


